- concéde nobis, ut in spe vigilántes te praestolémur.

Per intercessiónem sanctárum Ursulae sociarúmque eius, quae vírgenes fuérunt sapiéntes et de número prudéntum,

- praesta nobis innocéntuam vitae et sapiéntiam.

Pater noster, etc.

Oratio

Deus, qui sacrátis tibi virgínibus mirándi agónis robur indidísti, quo per martyrii palmam ad supérnae contemplationis pertíngerent gloriam; da Christiánis loco triúphi éarum habitántibus et ómnibus fidélibus: ut, spe resurrectiónis confirmáti, ad caeléstem societátem cum eis perducántur. Per Dóminum.

Ad Horam medium

In civitate Coloniensi: Psalmi graduales, 1001. Si vero occurrat dominica, dícuntur psalmi de dominica hebd. I., 507.

Ad Tertiam

Ant. Sancta Ursula cum sodálibus Deo vovit virginitátis integritatétem.

LECTIO BREVIS**1 Petr 5,10-11**

Deus omnis grátiae, qui vocávit nos in aetérnam suam glóriam in Christo Iesu, módicum passos ipse perficiet, confirmábit, solidabítque. Ipsi glória et impérium in sáecula saeculórum. Amen.

V. Glória et honore coronásti eas, Dómine.

R. Et constituísti eas super ópera mánuum tuárum.

Ad Sextam

Ant. Sancta Ursula virgo totum sodalícium ad choros animábatur.

LECTIO BREVIS**Apc 7,14**

Venérunt de tribulatióne magna et lavérunt stolas suas, et dealbavérunt eas in sanguine Agni.

V. Exsultavérunt filiae Iuda.

R. Propter iudícia tua, Dómine.

Ad Nonam

Ant. Elegérunt magis mori, quam a sponso Christo separári.

LECTIO BREVIS**Sap 4,1**

O quam pulchra est casta generatio cum claritaté! Immortális est enim memória illíus, quóniam apud Deum nota est, et apud hómines.

V. Elégit eas Deus et praeelégit eas.

R. In tabernáculo suo habitare facit eas.

Ad II Vespertas

HYMNUS Nova bella virginum, **ut ad Offcium lectionis,** vel Vox sonat Sponsi, **ut ad Laudes matutinas.**

Ant. 1 Sancta Ursula cum sodálibus Deo vovit virginitátis integritatétem.

Psalmi et canticum de Communi virginum, Vol. IV.,
1471.

Ant. 2 Sancta Ursula virgo totum sodalícium ad corónas animábat.

Ant. 3 Elegérunt magis mori, quam a sponso Christo separári.

LECTIO BREVIS

Apc 12,11-12

Vicérunt propter sanguinem Agni, et propter verbum testimónii sui, et non dilexérunt ánimam suam usque ad mortem. Propterea laetámini caeli, et qui habitatis in eis.

RESPONSORIUM BREVE

R. Pars mea Dóminus, * Dixit áнима mea. Pars mea.

V. Bonus est Dóminus ánimae quaerénti illum. * Dixit áнима mea. Glória Patri. Pars mea.

Ad Magnificat, ant. O beáta vírginum córpora, quae pro Christi confessióne prostráta, solo iacent hic sepúlta: quarum ánimae aetérrna cum illo regnant in victória, quas caeli régio cum Angelis regnatúras excépit.

PRECES

Christum, qui virginitatēm propter regnum caelorum coléntes laudávit, festíve celebrémus et exorémus, dicéntes: *Iesu, rex vírginum, audi nos.*

Christe, qui Ecclésiam vírginem castam tibi uni Sponso, exhibuísti,

- - - - - *immaculátam eam redde et sanctam.*

Christe, cui óbviām vírgines sanctae cum lampádibus exiérunt,

- - - - - *ne permíttas umquam fidelitatis óleum in lampádibus tibi devotárum ancillárum defícere.*

Dómine, cui Ecclésia virgo fidem íntegram et puram iúgiter custodívit,

- concéde Christiánis ómnibus fidei integritátem et puritátem.

Qui tríbuis pópulo Coloniénsi de sanctárum vírginum Ursulae sociarúmque eius festivitáte gaudere,

- praesta, ut de eárum étiam semper intercessióne laetéatur.

Qui ad cenam nuptiárum tuárum sanctas vírgines recepísti,

- defúnctos in aulam caeléstis convívii benígnus admítte.

Pater noster, **etc.**

Oratio

Deus, qui sacrátis tibi virgínibus mirándi agónis robur indidísti, quo per martyrii palmam ad supérnae contemplatiónis pertíngerent glóriam; da Christiánis loco triúmphie eárum habitántibus et ómnibus fidélibus: ut, spe resurrectiōnis confirmáti, ad caeléstem societátem cum eis perducántur. Per Dóminum.

Die 23 octobris
S. SEVERINI, EPISCOPI

Memoria

Severinus anno fere 400 sancto Martino episcopo Turonensi vivo ecclesiae Coloniensi praeftuit. Per idem tempus gentes Germanorum sedes mutabant et urbs Coloniensis in potestatem populi Francorum redacta est. Severinus in sacello coemeteriali extra moenia ad meridiem sito sepultus est; eodem loco postea ecclesia maior in honorem sancti episcopi aedificata est, in qua reliquiae eius pie servantur.

De Communi pastorum, Vol. IV., 1421.

Ad Officium lectionis

LECTIO ALTERA

Ex Libris sancti Hilárii epíscopi de Trinitáte
 (Lib. VIII, 1: PL 10,236–237)

Vita episcopi ornetur docendo, et doctrina vivendo

Beatus apóstolus Paulus formam constituéndi episcopi fingens, et plane novum Ecclésiae hóminem praecéptis suis condens, hanc véluti summam consummatárum in eo virtútum esse dócuit dicens: *Obtinéntem secúndum doctrínam fídei verbum, ut potens sit exhortári ad doctrinam sanam, et contradicéntes revíncere.* Sunt enim multi et non súbditi, vaníloqui et seductóres. Ita enim quae pròpria disciplínae ac morum sunt, ad sacerdótii méritum utilia esse significat, si étiam haec quae ad docéndae ac tuéndae fídei sciéntiam necessária sunt, inter réliqua non déerunt, quia non statim boni atque útilis sacerdótis est, aut tantúmmodo innocénter ágere, aut tantúmmodo sciénter praedicáre: cum et ínnocens sibi tantum profíciat, nisi doctus sit; et doctus sine doctrínae sit auctoráte, nisi ínnocens sit.